
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio III  

Ambito Territoriale della Provincia di L’Aquila 
 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: Determina acquisto timbri personalizzati necessari all’attività amministrativa dell’Ufficio 

III - Ambito Territoriale di L’Aquila, Via dell’Arcivescovado 8. CIG: Z5239BFC94 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle 

procedure di affidamento e i contratti sottosoglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  

 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018; 

 

CONSIDERATA la necessità di acquisire n. 7 timbri personalizzati per i nuovi funzionari e 

dirigente dell’Ufficio III – Ambito Territoriale di L’Aquila, nonché di n. 1 timbro tondo con logo 

ministeriale e denominazione; 

 

CONSIDERATO che la spesa prevista per l’affidamento della fornitura sopra descritta è inferiore 

alla soglia massima per micro-acquisti fissata dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) e non comporta l’obbligo di ricorrere al MEPA da 

parte dell’Ufficio III Ambito di L’Aquila;  

 

PRESO ATTO che la spesa graverà sul capitolo di bilancio 2139 p. g. 7 – “Spese per l’acquisto di 

beni e servizi” e. f. 2023; 

 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie in termini di cassa e competenza, sul 

capitolo 2139 p. g., esercizio finanziario 2023; 

 

VERIFICATA la congruità dell’offerta formulata dalla Ditta Melchiorre Timbri e Targhe di Andrea 
Melchiorre & C. S.n.c., con sede legale in L’Aquila 67100, Via Campo di Pile, che risulta essere di 

euro 53,82, IVA  22% inclusa;  
 

DETERMINA 

 

di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio III  

Ambito Territoriale della Provincia di L’Aquila 
 

 

 

 

 

di avviare la procedura per l’acquisto di n. 7 timbri personalizzati e n. 1 timbro tondo, mediante 

affidamento diretto alla ditta Melchiorre Timbri e Targhe di Andrea Melchiorre & C. S.n.c. di 
L’Aquila; 

 

 l’importo stimato del materiale da acquisire è pari ad € 53,82 IVA 22% inclusa; 

 

 di disporre che il presente atto, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, sia pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione 

trasparente”. 
 
 

         

 

                                                                                                                                            IL DIRIGENTE 
        Dott.ssa    Paola Iachini 

                                                                                                                                   Documento firmato ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 

 
      


		2023-02-05T17:47:25+0000
	IACHINI PAOLA


		2023-02-06T10:17:58+0100
	protocollo




